Et no*q* si fluxus e*colericus* debent esse citrini. Si flegmaticus kebuli Si melancolicus indi. Et habeas q*p* in omni fluxu sunt exper*ti*da.3.i.ad plus. Et quida*s* addunt ut mast*s*. se. pl*ataginis* ass*ato**s* ana.3.ii. gumi arabici ass*ari*.3.ii. de pul*s* mirabolano*s*.3.i. bis ist*ter* i die pa*co*.

Disinteria ut plurimum fit de flate grossu*m*ui

Liber

scoso adherente fortiter intestinis quia diu retinetur et calcfit. et ex hoc acuitatem acquirit ita ut finaliter mordet intestina et ulceret. et inducit ani exitum dolorem; presuram vel expressioem et pondus. tunc melior cura est si passio est infra fibilicum clistere quod sit. R. aque libr. i. 5. mell. 3. iiiij. teneat multuz. et iteretur sepius et inde clineatione ad robozanduz intestina in dicto clieri pnt addi rose in decoc. uel alid stipticuz. Et si materia declinet ad coleram uel unctio olei ro. et aspersio pul. ro. Et si materia est flatica sit cum oleo masti. et puluerizet pul. eiusdem. et appetatur fastia. et supra uentre; fassiet. Sed si mā est collerica faciens mosuraz et adhustionem. in aqua ordei spissa bul: plātago vel solatruz et di soluanū dno albusa fiat clistere et pnt addi 3. iiij. papaueris albi usci possunt addi olei rosa ti. 3. ii. gumiara. 3. ii. possunt ligari extrema et fieri uētose circa ep. Itē bibat de hac aq^a in qua bul. ro. assate in tegula gum: ara. assatu boliar. integrū assatu bul. in aqua ad h̄suptione quarte p̄tis bibat qnū uult bibere mane et sero. Electu ariū. R. serue ro. ru. coral. 3. ii. 5. karabe. 3. i. ia cintoz granatoroz saphiri. ana. 3. 5. margaritaroz 3. 5. si est disinteria co. adde acacie. 3. 5. et de eri stall. 3. ii. Empl'm ex se. iusquiami albi triti. cū al. oni et modico aceti sup pectinē et renib. Si materia est colerica vel est de herba pista. Empl'z ex oleo ro. mast. nutrib. ueterib. et glandibus recentib. sit pistatis si umbilico supponat uel disinterie. Empl'z ex mast. gumi draganti bolo san. dra. granis granatoruz acetosoz et granis muaz acerbaroz acacie et cortice granatoroz et suco poligōc siue lingue passarie uel Reubarbarū assū datū cū suco plātaginis et modico uini uel. lana succida oleo ro. iufusa calida supponatur uētri dolenti. Empl'z ex gallis cortice granato ruz mirto sumach floribus malue ro. siccis capriolis uitis siccis dactilis in uino stiptico coctis pone loco dolēti. Pillule ad diariā. R. ipo qui stidos balau. lapacu acuti an. 3. ii. muie. 3. i. fac pillulas da. v. an prandiū. et v. an cenā. post bibat pax de suco mirti. uel uini austeri. In colerica disinteria. R. karabe se. acetose. plātaginis berberis gumi assī cristalli ana. 3. ii. acacie coral' papaueris al. an. 3. iii. caphore grana. vñ fiat puluis. qui sumat cū syrum berberis uel plātaginis. uel misce pul. cū zinc. antiquo. et sumatur. 3. 5. an prandiū et cenā et in matutinis. Syrum de mirto. R. succi mirti libr. i. succi ci

donioz libr. 5. sumach acacie. 3. ii. ro. 3. 5. spodu y pogostidos ana. 3. i. mast. 3. ii. gumiara. dragati ana. 3. i. 5. aque plunial. q. s. fiat syrup cū mel le uel zucharo et pōt addi succi plātaginis libr. 5. se. papaueris al. 3. i. aque. libr. 5. Gucci plātaginis et portulace et lapacu acuti ualeat si cū eo bibat. D. i. coaguli lepoz uel edi. muia cum suco plātaginis clisterizata uel i disinteria. dia papaueris nigrū uel. Syrum de berberis uel qr uin cit coleram et sicut remouet uētrez retinet cōfert rasū et fluxu uētris Ge. acetose uel i predictis et sit finis huius capituli. xxxvij.

Ca^m. 38^m. de distēpantia epatis caliditate. seu friditate ex oppilone seu duricie ipsi.

Par multoties distēperat ex cassitate et aliquā ex fridate. Et aliquā et oppillat.

Distēpantia itaqz in caliditate seu fridate. aliquā ē cū hu. uitio. aliquā siue hūoris uitio Si fuerit distēpantia epatis calida sine hūoris uitio cognoscit p dispōez coris. qm̄ nō est plectorica. cognoscit et per urinā qr nō uchemēt tincta. dolor et sup epar nō sentitur nimis itēsus et egōnes nō sunt multū tincte. Si uero fue ri et ca. epatis distēpantia cū humoris uitio. tñc urina apparet multis tincta rubea uel subru. uel citrine uel subcitrina cū aliquali croceitate superius. Qnqz pungitū dolor a laterē dextro super epar sentit. calorez patitur infirm. sitis et os amaritudinē. et color faciei citrin^z appet. Calida vō epatis distēpantia sine hūoris uitio curari solū pōt per localia adiutoria alterantia sicut cū unctione olei ro. uel uiol. cū populeo et aceto modico iungēdo supra ep. uel cū epithimēte tali. R. ro. 3. 5. farine ordei. 3. i. sandal' al. et ru. coral' al. et ru. ana. 3. ii. tēpentur cum succo eduiue et solatri uel uermicula aqua ro. et oleo uiol. et epithimēt supra epar. Aliud ad idē. R. sandal' al. et ru. ana. 3. 5. gumiara. dragati se. por tulace spodu ana. 3. ii. terant et distēpentur enz suco cimaz rubi et aqua ro. et pān^z liquori iō infusus epī superponat. Dicta etiaz frā. syrupi frigidū et electuaria frā et fm q̄ dietū est i ea de dolore capitū ex ea. aeris distēpantia facto sine hu. uitio. Si cū humo. uitio fuerit siue fuerit corp^z plectoricū et uirtus et etas pmisserint fiat minutio de uena epatis brachij dextri. p^z detur de syrupo ro. et oxizacara ana. 3. i. cuz frigida. Uel des de isto syrupo quolz mane. 3. i. 5 cū aqua decoc. endiuie et scariole. R. uiol. endiuie epatice cicozee ca. ue. scariole radicis apn

spargi et brusci ana. M. 5. ordei mundi. p. ii. se.
coiu. 3. ii. sandal' al. et ru. ana. 3. ter. iā spodh. 3
η. zucha. lbr. i. succi solatri lbr. 5. succi granato
ru acetosoz. 3. iii. sumat de isto syrupo quous
qz materia sit digā post eūē hñor nō cum me
dicia scamōeata. qz mirabilz nocet epati. purge
tur ergo cū decoc. in caplo. de dolore capis ex
co. facto scripta. Uel cū ista R. ca. ue. scolopen
drie epatice an. M. i. iuiubas. xv. pruna sicca
xxx. hec oia insufficiēti quātitate aqua bul'. et
collature addat zuchari u. ol' tamarindi castie.
fi. an. 3. i. reubarbari. 3. tertia zucha. ro. 3. i. ul'
purgeēt cuz trifera oxi. psilitico ul' diacatolicō
et silibus. Et post purgationē dent̄ triasandal'
et diarōdō. iuly. Syrupus et uiolatus ro. epi
thimata dicta supius supra epar ponātur. Et si
fuerint qn̄ constipati. fiat eis clistere linitiu
dietenē ut i ca° de dolore capitī ex co. facto
dictū est. Qz si sit epatis distēpantia frigida
cū humoris uitio. urina erit alba glauca tenuis
color faciei palidus et labia alba palida. dolor
supra epar et dextrum ypocūdriū. defectus di
gestiue stōi. et post comedionē magia molestāt
et grauedinē et iflationē paciunt. Qz si sit epa
tis distēpantia frīa sine hñoris uitio. tūc adst̄t
predicta sinthomata sed nō ita intēsa corpus nō
est plectoricū sed extenuatū. et tunc solūmodo
localib' adiutoriis ul' remedys curat. Inungat
ur ep ex oleo laurio mu scelio agripa marcia
ton dialtea et ceroto in cura stomaci frigidī dcō
et etiam unctionib' et empl'is ibi dictis. souea
tur epar spongia marina itincta i uino decoc.
baccay lauf et eaz epati sepe applica. Si uero
epatis distēperantia fuerit frīa. et fuerit cuz hu
moris uitio digerāt materia cū oximelle ḥpo
sito. uel cuz syrupo tali. R. floz absinthi camo.
ana. 3. 5. squināti. 3. i. ciperi. 3. tertia spice. 3. 4.
mel. ru. et dispumati i yeme. lbr. i. 5. estate uero
office cuz zucha. postea cū materia fuerit digā
purgeēt cuz yerapi. Ha. uel yeralogodion. uel de
coctione in ca° de dolore capitī ex fl'ate facto
dicta. Et soueat epar unctionibus et epithima
tibus in eodez ca° dictis. Emplastrū quod cō
fortat stomachū et epar quod ponit rasis i diu
sionibus utile est in hac causa. dentur electua
ria calida sicut diaciminiū diaspermator diazin
si. gariofilatū et hauismōi. Uel hoc electuarium
R. cinamōi ameos gariof. nucis muscate mast.
foli galange ana. 3. ii. spice cardamomi maioris
et minoris carui. 3. 3. ana. 3. i. ligni al'. piperis lon